Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012700318

318

Nº 18, terça-feira, 27 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1/2026. PREGÃO ELETRÔNICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: C E C
IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. OBJETO: O objeto do presente
instrumento é Aquisição de Equipamentos e materiais permanente para uso em
estabelecimento de saúde conforme saldo remanescente advindo da proposta cadastrada no
INVEST-SUS 1047017000123012, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$ 1.436,00 (um mil, quatrocentos e trinta e seis
reais) PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova
Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 -
ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e alta
complexidade 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela
contratante: Eliana Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela contratada:
Carlos Eduardo Carvalho LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

CONTRATO N. 2/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO:
CIRURGICA JM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: O objeto do
presente instrumento é Aquisição de Equipamentos e materiais permanente para uso em
estabelecimento de saúde conforme saldo remanescente advindo da proposta cadastrada
no INVEST-SUS 1047017000123012, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$ 10.576,72 (dez mil, quinhentos e
setenta e seis reais e setenta e dois centavos) PRAZO: 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02
- Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 - ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR
10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e alta complexidade 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela contratante: Eliana Amaral Dalla
Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela contratada: Caroline Carvalho Rezende
LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

CONTRATO N. 3/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO:
SPECTRUM BUSINESS COMPANY LTDA. OBJETO: O objeto do presente instrumento é
Aquisição de Equipamentos e materiais permanente para uso em estabelecimento de
saúde conforme saldo remanescente advindo da proposta cadastrada no INVEST-SUS
1047017000123012, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova
Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 -
ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e
alta complexidade 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela
contratante: Eliana Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela
contratada: Nathan Bender Dalpasquale LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS,
26/01/2026.

CONTRATO N. 4/2026. PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: D.S.E.
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA. OBJETO: O objeto do presente
instrumento é Aquisição de Equipamentos e materiais permanente para uso em
estabelecimento de saúde conforme saldo remanescente advindo da proposta cadastrada
no INVEST-SUS 1047017000123012, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova
Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 -
ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e
alta complexidade 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela
contratante: Eliana Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela
contratada: Diego Cirilo Lachman Gomes LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS,
26/01/2026.

CONTRATO N. 5/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: G.P.
VEZONO LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é Aquisição de Equipamentos e materiais
permanente para uso em estabelecimento de saúde conforme saldo remanescente
advindo da proposta cadastrada no INVEST-SUS 1047017000123012, em atendimento as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$
17.999,00 (dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais) PRAZO: 12 (doze) meses,
contados da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova Alvorada do Sul - MS
DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 - ESTRUTUTAR E HUMANIZAR
PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e alta complexidade
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela contratante: Eliana
Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela contratada: Gabriel Pereira
Vezono LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

CONTRATO N. 6/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: PRIME
DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: O objeto do presente instrumento é Aquisição de
Equipamentos e materiais permanente para uso em estabelecimento de saúde conforme
saldo remanescente advindo da proposta cadastrada no INVEST-SUS 1047017000123012,
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul
- MS VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) PRAZO: 12 (doze) meses, contados
da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO:
02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 - ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA
AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e alta complexidade 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela contratante: Eliana Amaral Dalla
Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela contratada: Daniel Nakayama Garlatti
LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

CONTRATO N. 7/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: IMPAC TO
ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA. OBJETO: O objeto do presente instrumento é
Aquisição de Equipamentos e materiais permanente para uso em estabelecimento de
saúde conforme saldo remanescente advindo da proposta cadastrada no INVEST-SUS
1047017000123012, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$ 990,58 (novecentos e noventa reais e cinquenta e
oito centavos) PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato FORO:
Comarca de Nova Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde
10.301.0103 - ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 -
Gestão de média e alta complexidade 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
ASSINAM: Pela contratante: Eliana Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de
Saúde Pela contratada: Dudilyan Rafael Padilha
LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

CONTRATO N. 8/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: DRONE
AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA. OBJETO: O objeto do presente
instrumento é Aquisição de Equipamentos e materiais permanente para uso em
estabelecimento de saúde conforme saldo remanescente advindo da proposta cadastrada
no INVEST-SUS 1047017000123012, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Nova Alvorada do Sul - MS VALOR: R$ 5.399,76 (cinco mil, trezentos e
noventa e nove reais e setenta e seis centavos) PRAZO: 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02

- Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 - ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR
10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e alta complexidade 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela contratante: Eliana Amaral Dalla
Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela contratada: Julius Cesar de Carvalho
Guimaraes Filho LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

CONTRATO N. 9/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: SZ
HOSPITALAR LTDA. OBJETO: O objeto do presente instrumento é Aquisição de
Equipamentos e materiais permanente para uso em estabelecimento de saúde conforme
saldo remanescente advindo da proposta cadastrada no INVEST-SUS 1047017000123012,
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul
- MS VALOR: R$ 7.749,06 (sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova
Alvorada do Sul - MS DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 -
ESTRUTUTAR E HUMANIZAR PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e
alta complexidade 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela
contratante: Eliana Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela
contratada: Cleber Antonio Zulian LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS,
26/01/2026.

CONTRATO N. 10/2026 PREGÃO ELETRONICO N. 035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
092/2025 CONTRATANTE: Município de Nova Alvorada do Sul/MS CONTRATADO: VIC TOR
HUGO TORQUATO. OBJETO: O objeto do presente instrumento é Aquisição de
Equipamentos e materiais permanente para uso em estabelecimento de saúde conforme
saldo remanescente advindo da proposta cadastrada no INVEST-SUS 1047017000123012,
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul
- MS VALOR: R$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais) PRAZO: 12 (doze) meses,
contados da assinatura do contrato FORO: Comarca de Nova Alvorada do Sul - MS
DOTAÇÃO: 02.08.02 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.0103 - ESTRUTUTAR E HUMANIZAR
PARA AVANÇAR 10.301.0103.2034.0000 - Gestão de média e alta complexidade
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ASSINAM: Pela contratante: Eliana
Amaral Dalla Nora Franco- Secretária Municipal de Saúde Pela contratada: Victor Hugo
Torquato LOCAL E DATA: Nova Alvorada do Sul/MS, 26/01/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
DESPACHO DE 26 DE JANEIRO DE 2026

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO LISTA DOS PROPONENTES HABILITADOS INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 32/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2023.

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 169/2023,
referente à licitação modalidade Inexigibilidade nº 032/2023, Edital de Chamamento
Público nº 002/2023 e nos termos do artigo 43, VI da Lei nº 8.666/93,

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório, onde sagraram-se
credenciados os seguintes proponentes habilitados: DANIEL CEZAR SERVIM SANTUCIA - CPF
Nº XXX.454.901-XX, credenciada no item 24, com o valor unitário de R$ 135,61 (cento e
trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora; DAIANY ALZIRA SILVEIRA - CPF Nº
XXX.609.521-XX, credenciada no item 24, com o valor unitário de R$ 135,61 (cento e trinta
e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora; WILMA MARTINS VIDAL MIGOTTO LTDA -
CNPJ Nº 60.048.850/0001-91, credenciada no item 24, com o valor unitário de R$ 135,61

(cento e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora; ACAZ LINCOLN DIAS DE
SOUZA CHIMINI - CNPJ Nº 59.817.557/0001-62, credenciada no item 24, com o valor
unitário de R$ 135,61 (cento e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) p/hora;
MENDES PEDIATRIA LTDA - CNPJ Nº 60.004.394/0001-88, credenciada no item 17, com o
valor unitário de R$ 107,60 (cento e sete reais e sessenta centavos) p/consulta. Ficam os
proponentes acima convocados para assinatura do Termo de Credenciamento conforme
item 1.6. do Edital.

LIVIA CABELO BORGES BAUNGAERTNER
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2026

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 040/2025 PROCESSO ADMINITRATIVO: Nº 171/2025 PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA/MS. DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
AGRÍCOLAS LTDA OBJETO: Aquisição de 01 (um) trator 4x4, novo, zero km, destinado ao
atendimento das necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Vicentina/MS, com recursos públicos provenientes da Emenda Parlamentar nº
202539640016. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, especificamente o art. 28,
inciso I. VALOR: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). VIGENCIA: 12 (doze)
Meses. DATA: 07 janeiros de 2026. ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito
Municipal, DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA, Contratada as
Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.025/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA, UASG 925010, torna público o Pregão
Eletrônico nº 90.025/2025, Processo nº 049/2025. Objeto: Aquisição de eletrodoméstico
destinado ao atendimento das demandas dos gabinetes parlamentares, seções,
departamentos e áreas de uso comum da Câmara Municipal de Uberlândia. DATA: 11/02/2026
quarta-feira. HORÁRIO: 08:30 Horas (Horário de Brasília/DF). Informações e obtenção do
Edital: www.camarauberlandia.mg.gov.br, www.gov.br/compras/pt-br; e-mail:
compras@camarauberlandia.mg.gov.br; telefones: (34) 3239-1196 / 3239-1137 / 3239-1194.

Uberlândia, 22 de janeiro de 2026.
ANDREA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2026
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2026
Partes: Município de Alvorada de Minas e E.J, DE ASSIS - ESCOLA ESPORTIVA. Valor do
Contrato: R$ 72.234,00 (setenta e dois mil duzentos e trinta e quatro reais). Objeto:
CONTRATAÇÃO DA ESCOLA OFICIAL DO AMÉRICA, COM OBJETIVO DE IMPLEMENTAÇÃO
DE UM PROGRAMA ESTRUTURADO DE INICIAÇÃO, FORMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
ESPORTIVO VOLTADO À PRÁTICA DO FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS,
CONTEMPLANDO CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 06 A 17 ANOS ATENDIDOS PELOS
PROJETOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
Assinatura: 21/01/2026. Vigência: 21/01/2026 até 21/01/2027. Sr. Danilio Clessio
Ferreira, Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-01-27T02:10:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial